

Nowości w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie

Gabriela Meinardi

Biblioteka Instytutu Neofilologii – Sekcja Romańska. Uniwersytet Pedagogiczny
im. KEN w Krakowie

Hollender H. (red.), *Biblioteki w świecie komunikacji sieciowej : konferencja 6-7 czerwca 2013 : wybór materiałów* [online], 2014 [dostęp: 2014-11-12]. Dostępny w World Wide Web:
http://www.sbp.pl/repository/konferencje/Biblioteki_w_swiecie_komunikacji_sieciowej.pdf.

Publikacja zawiera referaty oraz towarzyszące im prezentacje z konferencji pod tym samym tytułem, zorganizowanej w dniach 6-7 czerwca 2013 roku przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Dorobek konferencji, z rzetelnie opracowanym aparatem naukowym, posłużył jako materiał dla szerszego kręgu czytelników, prezentując nowy obraz różnych bibliotek.

Hollender H. (red.), *Cyfrowy świat dokumentu : wydawnictwa, biblioteki, muzea, archiwa*, Warszawa, 2011.

Książka zawiera zbiór oryginalnych rozpraw na temat digitalizacji dokumentów. Ich autorzy rozważają różne aspekty cyfryzacji : techniczne, użytkowe i społeczne w przekonaniu, że mamy do czynienia z głęboką przemianą cywilizacyjną, która odmienia życie społeczeństw.

Kołodziejczyk Ł., *Prywatność w Internecie*, Warszawa, 2014.

Autor podjął temat prywatności w mediach społecznych, uzupełniając lukę niewielkiej liczby takich opracowań w języku polskim. Część teoretyczna zawiera podstawowe definicje prawa do prywatności, wymiary prywatności oraz omawia media społeczne i ich problemy z prywatnością. Sporo uwagi poświęca też autor polityce prywatności, jej bezpieczeństwu i ochronie. Książka zawiera również omówienie wyników przeprowadzonych przez autora badań postaw dotyczących prywatności użytkowników mediów społecznych.

Trembowiecki A., *Digitalizacja dla początkujących*, Warszawa, 2014.

Publikacja w formie praktycznego przewodnika, która instruuje jak krok po kroku przygotować dokument do umieszczenia w bibliotece cyfrowej – czyli jak z bibliotecznego dokumentu utworzyć dobrej jakości dokument cyfrowy. Książka jest napisana zrozumiałym językiem i w przystępny sposób wprowadza zainteresowanych w świat grafiki komputerowej oraz dokumentów elektronicznych. Poradnik bardzo pomocny bibliotekarzom.

Wojciechowski J., *Biblioteki w nowym otoczeniu*, Warszawa, 2014.

Książka jest owocem sukcesywnej refleksji autora nad obecnym i przyszłym funkcjonowaniem bibliotek w nowych i ciągle zmieniających się okolicznościach. Autor porusza w niej wiele współczesnych problemów, które stanowią dla współczesnych bibliotek nowe wyzwania, takie np. jak dostosować nową ofertę biblioteczną do coraz większych potrzeb oraz oczekiwań czytelników, jak zmienić zakres i organizację usług bibliotecznych w różnego rodzaju bibliotekach, jak rozwijać współpracę międzybiblioteczną na różnych płaszczyznach udostępniania nowych digitalnych materiałów.